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A válogatás az Országos
Széchényi Könyvtár online
katalógusa, az Atlantisz, az
Osiris és a Pont könyves-
bolt kínálata alapján  készült.
Köszönet a könyvesboltban
dolgozók türelméért.

CHESTERTON, 
Gilbert Keith
Önéletrajz
Ford. Katona László,
Szônyi Szilárd,
Vágó Barnabás
/Autobiography/
Szent István Társ., Bp.,
330 old., 2900 Ft

EMBER Mária
El a faluból
Múlt és Jövô, Bp.,
82 old., 1200 Ft
Elôzménye: 2000-ben fogunk
még élni?; 2001.

FEJTÔ Ferenc–
SERRA, Maurizio
A század utasa
Háborúk, forradalmak,
Egyesült Európa
Ford. Ferch Magda
/Le passager du siècle/
Holnap, Bp., 348 old., 2500 Ft

FÜST Milán
Összegyûjtött levelei
Gyûjt., s. a. r., jegyz.:
Szilágyi Judit
Szerk. Fazekas István
Km. Petrányi Ilona
Fekete Sas, Bp.,
1133 old., 5600 Ft

HALDA Alíz
Magánügy
Dokumentum/regény
Noran, Bp., 426 old., 3000 Ft

KIBÉDI VARGA Áron
És felébred, aminek 
neve van
Napló
Kalligram, Pozsony,
117 old., 2000 Ft

LENDVAI, Paul
Határátlépés
Az Üllôi útról a 

nagyvilágba
Ford. Glavina Zsuzsa,
Mohi Zsolt
/Auf schwarzen Listen/
Helikon, Bp.,
368+XVI old., 2700 Ft 

Levelek Rákosihoz
Vál., szerk. Kô András,
Nagy J. Lambert
Maecenas, Bp.,
249 old., 1650 Ft

NAGY Pál
Journal in-time
Él(e)tem
2. köt.
Kortárs., Bp.,
371 old., 2600 Ft
(Phoenix könyvek)
1. köt.: 2001.

Pályák emlékezete
Szirák Péter beszélgetései
irodalomtudósokkal
Balassi, Bp.,
271 old., 1800 Ft
A beszélgetések szövege
eredetileg az Alföld címû
folyóiratban látott napvilágot.
A megszólaltatott 
irodalomtudósok: 
Angyalosi Gergely,   
Balassa Péter, 
Dávidházi Péter, 
Deréky Pál, Kenyeres Zoltán,
Kulcsár Szabó Ernô, 
Németh G. Béla, 
Poszler György,
Szabolcsi Miklós, Szegedy-
Maszák Mihály, Tamás Attila,
Thomka Beáta, 
Veres András.

RÁKOSI Mátyás
Visszaemlékezések,
1892–1925
S. a. r. Baráth Magdolna 
és mások
Szerk. Feitl István, 
Gellériné Lázár Márta, 
Sipos Levente
Napvilág, Bp.,
451; 457–976 old., 6600 Ft
Párdarabja: 
Visszaemlékezések
1940–1956, 1997.

SZABÓ Gyula
Képek 
a kutyaszorítóból
Pallas–Akadémia,
Csíkszereda,
404+384 old., á. n.

SZÉCHENYI István
Napló
Vál., szerk. Oltványi Ambrus
Ford. Jékely Zoltán,
Györffy Miklós
Osiris, Bp.,
1334 old., 4800 Ft
(Millenniumi magyar 
történelem. Politikai
gondolkodók)
1. kiad.: Sôtér István 
elôszavával, 
Gondolat, Bp., 1978. 
A mostani kiadás
az elôszó nélkül jelent meg.

TARKOVSZKIJ, Andrej
Napló
Ford. Vári Erzsébet
Osiris, Bp.,
614 old., 2980 Ft
(Osiris könyvtár. Film)
A fordítás alapjául a párizsi
Institut International 
Andreï Tarkovski 
archívumában található
orosz nyelvû gépirat szolgált.

VARGA László
Fények a ködben
Egy életút a nemzet
szolgálatában
Médiamix, Bp.,
302 old., 2950 Ft
A szerzô a hazai
kereszténydemokrata
mozgalom doyenje.

VIKÁR László
Volgán innen, Volgán túl
Naplójegyzetek a magyar
ôshaza vidékérôl
Balassi, Bp.,
403+XVI old., 1800 Ft

ALMÁSI Miklós
Kor szellem v@dászat
Helikon, Bp., 
251 old., 1980 Ft

BENKÔ Samu
Alkalmak és szavak
Polis, Kolozsvár,
416 old., 2000 Ft
A kötetben a szerzôvel
készült két hosszú interjú
is szerepel.

BORGES, Jorge Luis
A költôi mesterség
Ford., jegyz. Scholz László

/This Craft of Verse/
Európa, Bp.,132 old., 950 Ft
(Mérleg)

HANKISS Elemér
Új diagnózisok
Osiris, Bp.,
251 old., 1780 Ft

Janus
A 60 éves Horányi Özséb
köszöntése
Szerk. Szijártó Zsolt
Pécsi Tudományegyetem,
Pécs, 140+120+100 old.,
800 Ft

MONTAIGNE, Michel
Eyquem de
Esszék
2. könyv
Ford. Csordás Gábor
Bajcsa András 
fordításának
felhasználásával
/Essais/
Jelenkor, Pécs,
564 old., 3400 Ft
1. könyv: 2001.

SONTAG, Susan
A Szaturnusz jegyében
Ford. Lázár Júlia
/Under the Sign of Saturn/
Cartaphilus, Bp.,
213 old., 2400 Ft

SZABÓ Zoltán
A magyarság Európában –
Európa a magyarságban
Vál., szerk., bev.
András Sándor
Természet- és 
Társadalombarát 
Fejlôdésért
Közalapítvány–Kortárs, Bp.,
237 old., 1600 Ft
(Magyar nézô)

Balázs Béla Stúdió,
1961–2001
Szerk. Antal István, Deák
László, Kodolányi Sebestyén
Orpheusz, Bp.,
181 old., 2100 Ft

KOVÁCS András Bálint
A film szerint a világ
Tanulmányok
Palatinus, Bp.,
339 old., 3200 Ft

SZABÓ Gábor
Filmes könyv
Hogyan kommunikál a film?
AB OVO, Bp.,
158 old., 2600 Ft 

Agy és tudat
Szerk. Vízi E. Szilveszter
A szerkesztésben km.
Altrichter Ferenc, 
Nyíri Kristóf, Pléh Csaba
Books in Print, Bp.,
242 old., 2400 Ft
(Kognitív szeminárium)
A kötet a 2001 áprilisában
megrendezett, 
a kiadványéval azonos címû
interdiszciplináris konferencia
anyagát közli.

BERGSON, Henri
Az erkölcs és a vallás
két forrása
Ford. Dienes Valéria
/Les deux sources de la
morale et de la religion/
Szent István Társ., Bp.,
361 old., 1980 Ft
(Szent István könyvek)
A fordítást a kiadó Dienes
Valéria kéziratos 
hagyatékából publikálta.

CSEJTEI Dezsô
Filozófiai metszetek 
a halálról
A halál metamorfózisai
a 19–20. századi élet- és 
egzisztenciálfilozófiákban
Pallas Stúdió–Attraktor Kft.,
Bp., 523 old., 3980 Ft 

Descartes, Kant, Husserl,
Heidegger
Tanítványok írásai Munkácsy
Gyula tiszteletére
Atlantisz, Bp.,
380 old., 1695 Ft
(Mesteriskola)
A kötet az 1998-ban, 
Munkácsy Gyula hetvenedik 
születésnapja tiszteletére
rendezett tudományos 
konferencián elhangzott
elôadások szövegét
tartalmazza.

Értelmezés és alkalmazás
Hermeneutikai és 
alkalmazott filozófiai 
vizsgálódások

FILOZÓFIA

FILM

ESSZÉ, TANULMÁNY

LEVELEZÉS, NAPLÓ

EMLÉKEZÉS, INTERJÚ
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BUKSZ 2002300

Szerk. Tonk Márton,
Veress Károly
Scientia, Kolozsvár
261 old., á. n.
(Sapientia könyvek
Bölcsészettudomány)

Ész, természet, 
történelem
Filozófiai tanulmányok
Szerk. Czeglédi András,
Novák Zsolt, 
Schreiner Dénes,
Trencsényi Balázs
Áron, Bp.,
244 old., 1380 Ft

FARKAS Katalin–
KELEMEN János
Nyelvfilozófia
Áron, Bp.,
251 old., 1780 Ft

FICHTE, Johann 
Gottlieb
Tudománytan nova 
methodo
Karl Christian Friedrich 
Krause jegyzetei alapján,
1798–1799
Ford. Weiss János
/Wissenschaftslehre nova
methodo/
Jelenkor, Pécs,
216 old., 1700 Ft
(Zétémata)

NIETZSCHE, Friedrich
A hatalom akarása
Minden érték 
átértékelésének 
kísérlete
Ford. Romhányi Török
Gábor
/Der Wille zur Macht/
Cartaphilus, Bp.,
440 old., 3700 Ft

PAULER Ákos
Mûvészetfilozófiai 
írások
Kairosz, Szentendre,
335 old., 2500 Ft

Polányi Mihály
Vál., szerk., jegyz., bev.
Molnár Attila Károly
Új Mandátum, Bp.,
261 old., 3000 Ft
(Magyar panteon)
A kötet Polányi Mihály 
tanulmányaiból 
és a munkásságával
foglalkozó 
írásokból közöl 
válogatást.

RUGÁSI Gyula
A pillanat foglya
Gond–Cura Alapítvány-
Palatinus, Bp.,
268 old., 2690 Ft
(Gutenberg tér)

SPINOZA, Benedictus de
Teológiai-politikai 
tanulmány
Bev., jegyz., utószó: 
Boros Gábor, Szalai Judit,
Visi Tamás
Szemere Samu fordítását
átdolg. Boros Gábor, 
Szalai Judit
/Tractatus 
theologico-politicus/
Osiris, Bp.,
428 old., 3800 Ft
(Sapientia humana)
A mû elsô magyar fordítása
Posch Árpád és 
Rencz János
munkája: Franklin ny., 
Bp., 1903. 
(Filozófiai Írók Tára).
Szemere Samu fordításának
elsô kiadása: 
Akadémiai, Bp.,
1953. (Filozófiai Írók Tára
Új folyam).

WALLIS, Richard T.
Az újplatonizmus
Ford. Buzási Gábor
/Neoplatonism/
Osiris, Bp.,
286 old., 2980 Ft
(Historia philosophiae)

CSOKONAI VITÉZ Mihály
Költemények
5. köt.: 1800–1805
Szerk. Szilágyi Ferenc
Akadémiai, Bp.,
1063+XII old., 2980 Ft
(Csokonai Vitéz Mihály
összes mûvei)

MIKSZÁTH Kálmán
Elbeszélések
1888. január–december
Szerk. Fábri Anna,
Szegedy-Maszák Mihály
Argumentum, Bp. (2001),
315 old. 2300 Ft
(Mikszáth Kálmán 
összes mûvei
Elbeszélések)

BAHTYIN, Mihail
François Rabelais
mûvészete,
a középkor és a reneszánsz
népi kultúrája – Rabelais 
és Gogol – Szatíra
Szerk., jegyz. Szôke Katalin
Ford. Könczöl Csaba, 
Raincsák Réka
/Tvorcsesztvo Franszua
Rable i narodnaja kul’tura 
szrednyevekogo 
i reneszansza/
Osiris, Bp.,
567 old., 3800 Ft
(Sapientia humana)
A kötetnyitó monográfia
elsô magyar kiadása:
Európa, Bp., 1982.

BALÁZS Imre József
A nonsalansz esélye
Kritikák, tanulmányok
Komp–Pressz–Korunk Baráti
Társaság, Kolozsvár,
234 old., 1400 Ft
(Ariadné könyvek)
A kötet a kortárs magyar
irodalommal foglalkozó
tanulmányokat tartalmaz.

BALOGH Piroska
„Szavakban fölfejteni”
Tanulmányok, esszék,
kritikák
Pannónia Kiadói 
Alapítvány, Pécs,
159 old., 1500 Ft
(Pannónia könyvek)

BORCSA János
Méliusz József
Kriterion, Bp.–Kolozsvár,
326 old., 1200 Ft
(Kriterion közelképek)

CHVATÍK Kvetošlav
Milan Kundera regényeinek
világa
Ford. N. Kiss Zsuzsa
/Die Fallen der Welt/
Európa, Bp.,
211 old., 1500 Ft

CZIGÁNY Lóránt
Talpalattnyi senkiföldjén
Kortárs, Bp.,
352 old., 2100 Ft
(Phoenix könyvek)

DARABOS Pál
Hamvas Béla
Egy életmû fiziognómiája

Hamvas Int., Bp. (2001),
260+587+386 old., 5900 Ft
(Sziget)
A hatalmas méretû, 
monografikus munkából két
kötet napvilágot látott már
ugyanezen a címen 
1997-ben 
a Farkas Lôrinc Imre 
Könyvkiadónál.

DELEUZE, Gilles
Proust
Ford. John Éva
/Proust et les signes/
Atlantisz, Bp.,
184 old., 1995 Ft
(Veszedelmes viszonyok)

DOBOS István
Az irodalomértés formái
Csokonai, Debrecen
206 old., 980 Ft
(Alföld könyvek)

Az én országom
In memoriam Jékely Zoltán
Vál., szerk., összeáll.
Lator László
Nap, Bp.,
390 old., 1950 Ft
(In memoriam sorozat)

Értelmezések az elmúlt
századból
Szerk. Krommer Balázs
Jelenkor, Pécs,
248 old., 990 Ft
(Sensus füzetek)

FRIED István
Irodalomtörténések 
Transsylvániában
Töprengések ifjú és
legifjabb erdélyi 
szerzôkrôl
Erdélyi Híradó–Elôretolt
Helyôrség, Kolozsvár,
167 old., 1583 Ft
(Elôretolt Helyôrség 
könyvek)

FRIED István
„Ne az író történjen meg,
hanem a mûve”
A politikus és az irodalmi
író Márai Sándor
Argumentum, Bp.,
202 old., 1800 Ft

GARA László
Az ismeretlen Illyés
Occidental Press, Bp.,
154 old., 1000 Ft
1. kiad.:  Occidental Press,
Washington, 1965.

GRENDEL Lajos
A tények mágiája
Mészöly Miklós idôskori
prózája
Kalligram, Pozsony,
94 old., 1400 Ft

Hamvas Béla
Vál., szerk., jegyz., bev.
Miklóssy Endre
Új Mandátum, Bp.,
322 old., 3000 Ft
(Magyar panteon)
A kötet Hamvas Béla 
mûveibôl és 
a munkásságával 
foglalkozó tanulmányokból 
közöl válogatást.

HOFFMANN Béla
A látóhatár mögött
Olasz irodalmi tanulmányok
Savaria University Press,
Szombathely,
239 old., 1480 Ft

HOPP Lajos
A fordító Mikes Kelemen
Universitas, Bp.,
438 old., 2240 Ft
(Historia litteraria)

JANKOVITS László
Accessus ad Janum
A mûértelmezés 
hagyományai
Janus Pannonius
költészetében
Balassi, Bp.,
262 old., 2500 Ft
(Humanizmus és reformáció)

KÁLMÁN C. György
Mû- és valódi élvezetek
Jelenkor, Pécs,
217 old., 1500 Ft
(Élô irodalom)

A két Arany
Szerk. Korompay H. János
Universitas, Bp.,
216 old., 1120 Ft
A kötet az 1999-ben, 
a nagyszalontai 
Csonka-toronybeli 
Arany János Emlékmúzeum 
centenáriumára  rendezett, 
Arany János és Arany László
emlékezete címû 
tudományos
konferencia anyagát közli.

A kor falára
Áprily Lajos emlékezete
Vál., szerk., összeáll.
Pomogáts Béla

FELDOLGOZÁSOK

SZÖVEGKIADÁSOK

IRODALOMTUDOMÁNY

IRODALOMTÖRTÉNET
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Nap, Bp.,
306 old., 1950 Ft
(Emlékezet)

Kor/szak/határok
Szerk. Benyovszky Krisztián,
Keserû József
Kalligram, Pozsony,
213 old., 1100 Ft
(Sambucus)
A kötet szerzôi: 
Bárczi Zsófia, Beke Zsolt,
Benyovszky Krisztián, 
Csehy Zoltán, Keserû József,
Kocur László, Németh Zoltán,
Polgár Anikó, Vida Gergely.

LENGYEL Balázs
Origo
Korai írások, 1938–1948
Belvárosi, Bp.,
234 old., 1000 Ft

MADAS Edit
Középkori 
prédikációirodalmunk
történetébôl
A kezdetektôl a XIV. 
század elejéig
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen, 
256 old., 950 Ft
(Csokonai könyvtár)

A magyar nyelv 
és irodalom
enciklopédiája
Fôszerk. Sipos Lajos
Magyar Könyvklub, Bp.,
689 old., 9900 Ft

MENYHÉRT Anna
Egy olvasó alibije
Kijárat, Bp., 287 old., 1200 Ft

A pátriárka
Veres Péter emlékezete
Vál., szerk., összeáll.
Tüskés Tibor
Nap, Bp.,
281 old., 1800 Ft
(Emlékezet) 

POMOGÁTS Béla
Erdély hûségében
Pallas Akadémia,
Csíkszereda, 
303 old., 1833 Ft
(Bibliotheca 
Transsylvanica)

PÓR Péter
Léted felirata
Válogatott tanulmányok
Balassi, Bp.,
282 old, 2000 Ft

RADICS Viktória
Danilo Kiš
Pályarajz és breviárium
Kijárat, Bp.,
450 old., 2500 Ft
RÓNAY László
Isten nem halt meg
A huszadik 
századi magyar
spirituális líra
Szent István Társ., Bp.,
282 old., 1900 Ft

STOLL Béla
A magyar kéziratos
énekeskönyvek 
és versgyûjtemények
bibliográfiája, 1542–1840
2., jav., bôv. kiad.
Balassi, Bp.,
819 old., 5000 Ft
1. kiad.: Akadémiai,
Bp., 1963.

SZAKÁCS István Péter
Szavak prérijén
A kanadai magyar irodalom
egy évszázada
Polis, Kolozsvár,
261 old., 2000 Ft

SZALAY Edina
A nô többször
Neogótika és nôi identitás
a mai észak-amerikai
regényben
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen,
205 old., 950 Ft
(Orbis litterarum)
A mû eredetileg angolul 
íródott, a szerzô ültette át
magyarra, Molnár Ádám
közremûködésével.

SZÁVAI János
Írástudók és próféták
Magyar írók 
a világirodalomban
Krónika Nova, Bp.,
211 old., 1200 Ft
(Esszék – irodalomról)

SZERB Antal
Hétköznapok és csodák
Összegyûjtött esszék, 
tanulmányok, kritikák
1. köt. Világirodalom
Szerk., szöveggond., jegyz.,
utószó: Papp Csaba
Magvetô, Bp.,
651 old., 2990 Ft

SZILÁGYI Júlia
Versenymû égô zongorára
Esszék, tanulmányok

Mentor, Marosvásárhely,
465 old., 1680 Ft

Tanulmányok Sütô 
Andrásról
Szerk. Görömbei András
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen,
414 old., 1200 Ft

A természetbúvár 
Fekete István
Szerk. Sánta Gábor
Lazi Bt., Szeged,
234 old., 1700 Ft

TODOROV, Tzvetan
Bevezetés a fantasztikus
irodalomba
Ford. Gelléri Gábor
/Introduction à la
littérature fantastique/
Utószó: Maár Judit
Napvilág, Bp.,
170 old., 1600 Ft
(Társtudomány)

TOLCSVAI  NAGY Gábor
Pilinszky János
Kalligram, Pozsony,
197 old., 1400 Ft
(Tegnap és ma)

TÜSKÉS Tibor
Illyés Gyula pályaképe
Pro Pannónia Kiadói
Alapítvány, Pécs,
337 old., 1890 Ft
(Pannónia könyvek)
1. kiad.: Illyés Gyula 
alkotásai és vallomásai 
tükrében címen,
Szépirodalmi, 
Bp., 1984.
(Arcok és vallomások).
A mostani kiadás nem
tartalmazza az elsô
képanyagát és egy 
utószóval bôvült. 

UTASI Csaba
Mindentôl messze
Forum, Újvidék,
185 old., 1800 Ft

Cs. VARGA István
Adósságtörlesztés
Felsômagyarország, 
Miskolc,
550+10 old., 2000 Ft

VASY Géza
Kormos István
Balassi, Bp.,
270 old., 1500 Ft
(Kortársaink)

WEINRICH, Harald
Léthé
A felejtés mûvészete és 
kritikája
Ford. Mártonffy Marcell
/Lethe/
Atlantisz, Bp.,
318 old., 2695 Ft

ZEMPLÉNYI  Ferenc
Mûfajok reneszánsz és
barokk között
Universitas, Bp.,
152 old., 1950 Ft
(Historia  litteraria)

BADÓ Attila–
BÓKA János
Európa kapujában
Reform, igazság,
szolgáltatás
Bíbor, Miskolc,
262 old., 1800 Ft

E-government avagy 
kormányzati 
és önkormányzati 
kihívások az on-line
demokrácia korában
Összeáll. 
Budai Balázs
Benjamin
Aula, Bp.,
366 old., 4800 Ft

Egyéni jogok és a közjó
Szerk. Tóth Gábor Attila
Társaság 
a Szabaságjogokért, Bp.,
152 old., 1980 Ft

GÖNCZÖL Katalin–
KÓTHY Judit
Ombudsman
1995–2001
Helikon, Bp.,
246+8 old., 2980 Ft
Az interjúsorozatban 
Gönczöl Katalin 
statisztikai adatokkal,
táblázatokkal dokumentált 
szakmai áttekintést ad 
az ombudsmani intézmény 
magyarországi 
mûködésének 
elsô hat esztendejérôl.

KERTÉSZ István–
PÁL Lajos–
RADNAY József
Munkajogi kézikönyv
HVG, Bp., 
344 old., 5712 Ft

M. NYITRAI Péter
Nemzetközi bûnügyi
jogsegély Európában
Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp.,
352 old., 4816 Ft
(Büntetôjog)

SÁNTHA Ferenc
A jogi személy büntetô-
jogi felelôsségérôl
Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp.,
189 old., á. n.
(Büntetôjog)

VÁRNAY Ernô–
PAPP Mónika
Az Európai Unió joga
Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp.,
679 old., 5824 Ft

Könyvtárosok kézikönyve
Szerk. Horváth Tibor,
Papp István
4. köt.: Határterületek
Osiris, Bp.,
429 old., 3480 Ft
(Osiris kézikönyvek)
A kötet szerzôi: Gereben
Ferenc, Haraszti Pálné,
Horváth Péter, Kastaly
Beatrix, Katsányi Sándor,
Mikulás Gábor, Nagy 
Attila, Papp István.
1. köt.: 2000.
2. köt.: 2001.
3. köt.: 2001. 

Back to a Market Economy
Szerk. József Temesi,
Ernô Zalai
Akadémiai, Bp.,
543 old., 7630 Ft
(Transition, 
Competitiveness and
Economic Growth)

BÜHNER, Rolf–
DOBÁK Miklós–
TARI Ernô
Vállalatcsoportok
Konszern szervezetek,
holding-struktúrák
A német szerzô szövegét
ford. Nebranek Brigitta,
Vándorffy Sára
Aula, Bp., 
363 old., 3400 Ft 

KÖZGAZDASÁGTAN

KÖNYVTÁR

JOG
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FEKETE Judit
Politika – kríziskezelés –
vállalkozás
A központi-
gazdaságirányítás 
válságkezelô
magatartása, 1978–1987
Kairosz, Szentendre,
283 old., 3800 Ft

KÁPOLNAI András–
NEMESLAKI András–
PATAKI Róbert
E-business stratégia 
vállalati felsôvezetôknek
Aula, Bp.,
166 old., 2950 Ft

KOLODKO, Grzegorz  W.
Globalizáció  és a volt
szocialista országok
fejlôdési tendenciái
Ford. Kálmán Judit  
/Globalizacja a perspektywy
rozwoju krajow 
posocjalistycznych torun/
Kossuth, Bp.,
174 old., 1990 Ft

WENT, Robert
Globalizáció
Neoliberális feladatok,
radikális válaszok
Ford. Pálvölgyi Balázs,
Rövid Márton László
/Globalization/
Perfekt, Bp.,
254 old., 1490 Ft

BODROSSY Leó
Balaton regénye
A Balaton- és a 
Bakonyvidék kultúrtörténeti
fejlôdése
Minerva, Bp.,
609 old., 6800 Ft

GLATZ Ferenc
Tudománypolitikai 
reformról, Akadémiáról
Beszédek, cikkek, 
jegyzetek, 
1996–1997
Pannonica, Bp.,
580 old., 2480 Ft
(Glatz Ferenc válogatott
mûvei)

A hetvenes évek kultúrája
Tanácskozás a Fiatal
Mûvészek Klubjában
1980. április 10–12.
Dokumentumválogatás

Balassi, Bp., 
215. old., 1500 Ft
(Irányított irodalom)

Jubileumi csokor Csapodi
Csaba tiszteletére
Szerk. Rozsondai Marianne
Argumentum, Bp.,
433 old., 2500 Ft

LIPTÁK Dorottya
Újságok és újságolvasók
Ferenc József korában
Bécs–Budapest–Prága
L’Harmattan, Bp.,
207 old., 1750 Ft
(A múlt ösvényén)

PÉTER László
Szegedi számadás
Bába és Társa, Szeged,
336 old., 1450 Ft

SALAMON Konrád
A harmadik út küzdelme
Népi mozgalom, 1947–1987
Korona, Bp., 434 old., 2990 Ft

SZIRTES Gábor
„A folyton mardosó titok”
Tanulmányok, esszék
Vál., szerk. Tüskés Tibor
Pro Pannónia Kiadói
Alapítvány, Pécs,
251 old., 1790 Ft
(Pannónia könyvek)
A kötet írásai fôleg a 
könyvkiadó szakember
nézôpontjából foglalkoznak
a magyar szellemi élet
különbözô jelenségeivel.

DÉRY Attila
A forma visszaszerzése
Építészettörténeti
tanulmányok
Terc Kft., Bp.,
88 old., 1000 Ft
(Építészet – elmélet)

Egy gyûjtô és gyûjteménye
Ernst Lajos 
és az Ernst Múzeum
Szerk. Róka Enikô
Ernst Múzeum, Bp.,
315 old., 7226 Ft

FIELL, Charlotte–
FIELL, Peter
Design a 20. században
Ford. Kada Júlia
Vince, Bp.,
191 old., 2795 Ft

GALL, Anthony
Kós Károly mûhelye
Tanulmány és adattár
Mundus Magyar 
Egyetemi K., Bp.,
527 old., 15 680 Ft
(Magyar építômûvészet)

Hauszmann Alajos
Szerk. Gerle János
Holnap, Bp.,
352 old., 5900 Ft
(Az építészet mesterei)

Jánossy György
építômûvész,
1923–1998
Szerk. Ferkai András
6 BT, Bp.,
140 old., 4200 Ft

Képátvitelek
Tanulmányok az 
intermedialitás tárgykörébôl
Szerk. Pethô Ágnes
Scientia, Kolozsvár,
398 old., á. n.
(Sapientia könyvek
Bölcsészettudomány)
A kötetben film- és 
irodalomelméleti 
tanulmányok is találhatók.

LUGOSI LUGO László
Klösz György (1844–1913)
élete és munkássága
PolgART, Bp.,
124 old., 6900 Ft 

Makovecz Imre
Tervek, épületek, írások,
1959–2001
Szerk. Gerle János
Serdián Kft., Bp.,
367 old., 14 970 Ft
(Editio plurilingua)
Korábbi változata:
Makovecz Imre mûhelye
Mundus, Bp., 1996.
(Magyar építômûvészet)

MAROS Donka
Bájos semmiségek
Az Iparmûvészeti Múzeum
legyezôgyûjteménye
1700–1920
Iparmûvészeti Múzeum–
Balassi, Bp.,
137+42 old., 3900 Ft
(Az Iparmûvészeti 
Múzeum gyûjteményei)

A második nyilvánosság
XX. századi magyar 
mûvészet 
Összeáll. Hans Knoll

Enciklopédia, Bp.,
439 old., 2900 Ft
(Mûvészeti világ)
A magyar mûvészet-
történészek  tanulmánykötete
eredetileg német nyelven je-
lent meg 1999-ben a
Frankfurti Könyvvásárra.

MURÁDIN Jenô
Fadrusz
Két szobor száz éve
Glória–Polis,
Bp.–Kolozsvár,
107 old., 3750 Ft

TÖREKY Ferenc
Vizuális kommunikáció
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
214 old., 3939 Ft

VALKAY Zoltán
Zenta építészete
Forum–Thurzó Lajos 
Közmûvelôdési Központ,
Újvidék–Zenta,
502 old., 3500 Ft

VARGA Vera
Az üveg jelentése
A 19–20. századi 
üvegmûvészet
ábrázolások, allegóriák,
szimbólumok tükrében
Helikon, Bp.,
171 old., 6900 Ft
A szerzô az Iparmûvészeti
Múzeum 
üveggyûjteményének 
vezetôje.

Visegrádi építésztáborok,
1981–2001
Szerk. Álmosdi Árpád,
Salami Ferenc
Kós Károly Alapítvány,
Visegrád,
251 old., 4500 Ft

Csángómagyar 
népballadák
Vál., szerk., bev.
Faragó József
Kriterion, Kolozsvár,
467 old., 3500 Ft

CZÖVEK Judit
Ha mi meghalunk…
Zoborvidéki siratóénekek
Kalligram, Pozsony,
205 old., 1900 Ft

DUMONT, Louis
Bevezetés két 
szociálantropológiai
elméletbe
Leszármazási csoportok 
és házassági szövetség
Ford. Molnár Ágnes
/Introduction à deux théories
d’anthropologie sociale/
L’Harmattan, Bp.,
113 old., 1700 Ft
(Kultúrák keresztútján)

GRYNAEUS Tamás
Szent Antal tüze
Akadémiai, Bp.,
189+26 old., 3290 Ft

Havasok mesemondója
Jakab István meséi
Összeáll. Nagy Olga,
Vöô Gabriella
Akadémiai, Bp.,
907 old., 3500 Ft
(Új magyar népköltési
gyûjtemény)

„Jelbeszéd az életünk”
2. köt.
Szerk. Kapitány Ágnes,
Kapitány Gábor
Osiris, Bp.,
323 old., 2980 Ft
1. köt.: 1995.

KATONA Imre
Szépen szóló madárka
Népdalaink szöveges 
üzenete
Masszi, Bp.,
413 old., 2490 Ft

LAMI István
Varázshegedû
Magyarországi szlovák
népmesék, mondák, 
legendák
Felsômagyarország, 
Miskolc,
291 old., 1900 Ft

LOTMAN, Jurij
Kultúra és intellektus
Szerk., ford., elôszó:
Szitár Katalin
Válogatás
Argumentum, Bp.,
180 old., 1800 Ft
(Diszkurzívák)

LUBY Margit
A parasztélet rendje
Népi szokások, illendô 
magatartás Szatmár 
vármegyében
Szamoshát, Tiszahát,

ANTROPOLÓGIA

NÉPRAJZ

MÛVÉSZET

MÛVELÔDÉSTÖRTÉNET
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Nyírség. Nap, Bp.,
380 old., 4900 Ft
Reprint kiadás. Az eredeti:
Centrum, Bp., 1935.

LÜKÔ Gábor
A moldvai csángók
A csángók kapcsolatai 
az erdélyi magyarsággal
Táton, Bp., 353 old., 3850 Ft
(Lükô Gábor mûvei)
1. kiad.:  Kertész J., 
Bp., 1936.

RÉGER Zita
Cigány gyermekvilág
Olvasókönyv a cigány
gyermekfolklórból
L’Harmattan, Bp.,
217 old., 2190 Ft
(Szöveg és emlékezet)

SZILÁGYI Miklós
Halászó parasztok –
halászati vállalkozók
Történeti források 
és elemzések
L’Harmattan–MTA 
Néprajzi Kutatóint., Bp.,
230 old., 1750 Ft
(Documentatio
etnographica)

UJVÁRY Zoltán
Gömöri magyar 
néphagyományok
Herman Ottó Múzeum,
Miskolc,
1035 old., 5000 Ft

BENKÔ Loránd
Az ómagyar nyelv 
tanúságtétele
Perújítás Dél-Erdély korai
Árpád-kori történetérôl
MTA Történettudományi 
Int., Bp.,
113 old., 800 Ft
(Társadalom- és 
mûvelôdéstörténeti 
tanulmányok)

KESZLER Borbála–
LENGYEL Klára
Kis magyar grammatika
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
272 old., 2333 Ft

NÁDOR Orsolya
Nyelvpolitika
A magyar nyelv 
státuszváltozásai és oktatása
a kezdetektôl napjainkig

Books in Print, Bp.,
246 old., 1680 Ft

PÉNTEK János
A nyelv ritkuló légköre
Szociolingvisztikai 
dolgozatok
Komp–Press–Korunk Baráti
Társaság, Kolozsvár
289 old., 1600 Ft

Tanulmányok 
a kétnyelvûségrôl
Szerk. Lanstyák István,
Simon Szabolcs
Kalligram, Pozsony,
226 old., 1200 Ft
(Mercurius könyvek)

NAGY Péter Tibor
Hajszálcsövek és 
nyomáscsoportok
Oktatáspolitika a 19–20.
századi Magyarországon
Oktatáskutató Int.–
Új Mandátum, Bp.,
222 old., 1980 Ft

Összehasonlító pedagógia
Szerk. Bábosik István,
Kárpáti Andrea
Books in Print, Bp.,
345 old., 2490 Ft

PLÉH Csaba–
PALOTÁS Gábor–
LôRIK József
Nyelvfejlôdési 
szûrôvizsgálat
(PPL)
Akadémiai, Bp.,
103 old., 1650 Ft
A szûrôvizsgálati 
módszer rövidített 
elnevezése a szerzôk
nevének kezdôbetûibôl
képzôdött.

Reformpedagógia-történeti
tanulmányok
Szerk. Németh András
Osiris, Bp., 235 old., 1680 Ft

BARANKOVICS István
Demokrácia, egyház, 
szabadság
Szerk. Kovács K. Zoltán,
Gyorgyevics Miklós
Szent István Társ., Bp.,
140 old., 980 Ft

DEBRECZENI József
Orbán Viktor
Osiris, Bp.,
570 old., 2980 Ft

ELEK István
Magyarnak lenni, most!
Válasz, Bp., 
198 old., 1950 Ft

KOPÁTSY Sándor
Az Orbán-jelenség
Belvárosi, Bp., 
147 old., 1000Ft

LENGYEL László
Fortinbras-ügy
Helikon, Bp.,
251 old., 2000 Ft

SZÉKELYHIDI Ágoston
Magyar századvég
Felsômagyarország,
Miskolc,
247 old., 1900 Ft

ÁGH Attila
Demokratizálás 
és europaizálás
A korai konszolidáció
keservei 
Magyarországon
Villányi úti 
Konferenciaközpont, Bp.,
340 old., 1680 Ft
(Villányi úti könyvek)

Demokrácia és 
politikatudomány 
a 21. században
Szerk. Szabó Máté
Rejtjel, Bp.,
311 old., 2600 Ft
(Rejtjel politológia könyvek)

Európai politikai 
rendszerek
Szerk. Kardos József
Km. Simándi Irén
Osiris, Bp., 910 old., 4980 Ft
(Osiris kézikönyvek)

GIRÓ-SZÁSZ András
A spanyol út Európába
Az Európai Unióhoz való
spanyol csatlakozási 
és integrációs folyamat
Századvég, Bp.,
254 old., 1960 Ft

GÓRALCZYK, Bogdan
Magyar törésvonalak
Ford. Dávid Csaba

/Wȩgierski pakiet/
Helikon, Bp.,
265 old., 2400 Ft
(Universitas. Politológia)

JASAY, Anthony de
Az állam
Ford. Orosz István
/The State/
Osiris, Bp.,
389 old., 2480 Ft
(Osiris könyvtár
Politológia)

SAFAREVICS, Igor R.
A szocializmus mint világ-
történelmi jelenség –
Két út egy szakadékba
Ford. Babus Antal
/Szocializm kak javlenyije
mirovoj isztorii – Dve dorogi –
k odnomu obrivu/
Kairosz, Szentendre,
447 old., 3500 Ft

SCHMITT, Carl
A politikai fogalma
Válogatott politika- és 
államelméleti tanulmányok
Ford., utószó: Cs. Kiss Lajos
/Der Begriff des Politischen/
Osiris Pallas Stúdió
Attraktor Kft., Bp.,
288 old., 3120 Ft
(Bibliotheca iuridica) 

BÍRÓ Szilvia
A „naiv pszichológiai
értelmezés” kezdetei
A racionális cselekvés
elvének kísérleti 
vizsgálata csecsemôkorban
Osiris, Bp., 111 old., 1480 Ft
(Doktori mestermunkák)

EHMANN Bea
A szöveg mélyén
A pszichológiai
tartalomelemzés
Új Mandátum, Bp.,
129 old., 1800 Ft
(Szöveg és lélek)

FEUER Mária
A firka lélektana
Akadémiai, Bp.,
320 old., 1850 Ft

Az intelligencia 
és az IQ-vita
Szerk. Vajda Zsuzsanna
Akadémiai, Bp.,
246 old., 2560 Ft

(Pszichológiai Szemle 
könyvtár)

MÉREI Ferenc
A Rorschach-próba
Medicina, Bp.,
721 old., 4900 Ft
A mû eddig könyvként 
nem, csak sokszorosított 
formában volt hozzáférhetô.

Nemverbális 
kommunikáció
Ahol a természet és a
kommunikáció találkozik
Szerk. Ullica Segerstäle,
Molnár Péter 
Typotex, Bp.,
331 old., 3500 Ft
(Test és lélek)

PÉLEY Bernadette
Rítus és történet
Beavatás és kábítószeres
létezésmód
Új Mandátum, Bp.,
129 old, 1980 Ft
(Szöveg és lélek)

Párkapcsolatok 
dinamikája
Szerk. Bagdy Emôke
Animula, Bp.,
442 old., 3200 Ft

BAUMAN, Zygmunt
Globalizáció
A társadalmi
következmények
Ford. Fábián György
/Globalization/
Szukits, Szeged
206 old., 1490 Ft
(A XXI. század kérdései)

Cigányok Európában
Szerk. Prónai Csaba
2. Olaszország
Ford. Botta Ádám 
és mások 
Tanulmánygyûjtemény
Új Mandátum, Bp.,
461 old., 3000 Ft
1.: Nyugat-Európa, 2001.

DESSEWFFY Tibor
A kocka el van veszve
Kockázat, káosz és média 
az Információ Korában
Aula, Bp., 212 old., 1950 Ft
(Infonia szakkönyvek)

SZOCIOLÓGIA

SZOCIOGRÁFIA
PSZICHOLÓGIA

POLITIKATUDOMÁNY

POLITIKA

PEDAGÓGIA

NYELVÉSZET
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Drog és társadalom
Az addikció mintázatai
Szerk. Rácz József
Új Mandátum, Bp.,
325 old., 2890 Ft
(Addiktológiai könyvek)

Egy mûfaj válsága?
Tanácskozás az írói
szociográfia múltjáról
és jövôjérôl
Kolozsvár, 2001. október
Szöveggond. Beke György
Magyar Napló, Bp.,
105 old., 1484 Ft
(Önképünk 
az ezredfordulón)

KOVÁCS Éva–
VAJDA Júlia
Mutatkozás
Zsidó identitástörténetek
Múlt és Jövô, Bp.,
311 old., 2500 Ft

LÉDERER Pál
A szociológus, a módszerei
meg a szövege
Új Mandátum, Bp.,
264 old., 2480 Ft
(Nagyítás)

SOMLAI Péter
Húsz év
Családi kapcsolatok 
változásai a 20. század 
végi Magyarországon
Új Mandátum, Bp.,
228 old., 2890 Ft
(Nagyítás)

SPÉDER Zsolt
A szegénység változó
arcai
Andorka Rudolf 
Társadalomtudományi 
Társaság–Századvég, Bp.,
263 old., 3080 Ft

SZÉKELYI Mária–
BARNA Ildikó
Túlélôkészlet 
az SPSS-hez
Többváltozós elemzési
technikákról 
társadalomkutatók 
számára
Typotex, Bp., 
453 old., 3600 Ft
Az SPSS számítógépes 
elemzô program.

SZILÁGYI Gyula
Júlia és Júlia
Magyar Könyvklub, Bp.,
128 old., 1590 Ft

Tér és terep
Tanulmányok az etnicitás
és identitás kérdéskörébôl
Szerk. Kovács Nóra,
Szarka László
Akadémiai, Bp.,
476 old., 2590 Ft
(Az MTA 
Kisebbségkutató
Intézetének 
évkönyvei)

THOMAS, William I.–
ZNANIECZKI, Florian
A lengyel paraszt 
Európában
és Amerikában
Ford. Andor Mihály, 
Horváth Ágota
/The Polish Peasant in
Europe and America/
Új Mandátum, Bp.,
268+480 old., 5600 Ft
(A Szociálpolitikai Értesítô
könyvtára
Társadalom & történet)

VARGA Imre
Utcalakók
Kilenc hajléktalan meg
egy segítô
Válasz, Bp.,
381 old., 2450 Ft
(Élet-világ)

Viszolygás a várostól
A szerb 
társadalomtudomány 
Milošević Szerbiájáról
Vál. Szerbhorváth György
Szerk. Bárdi Nándor,
Filep Tamás Gusztáv
Ford. Bartos Lehel 
és mások
Teleki László
Alapítvány, Bp.,
293 old., 1490 Ft
(Regio könyvek) 

ANDOR László
Amerika évszázada
Aula, Bp.,
426 old., 3500 Ft
(XX. század)

BIHARI Péter
A németek
2000 év 
Európa közepén
Mûszaki, Bp.,
358 old., 2540 Ft

ETTINGER, Smoel
A zsidó nép története
A modern kor: a 17. 
századtól napjainkig
Ford. Zalotay Melinda,
Bányai László
/The Modern Period/
Osiris, Bp.,
403 old., 3780 Ft
(Osiris tankönyvek)

FENYÔ István
Adolf Fischof 
és a Habsburgok
Argumentum, Bp.,
142 old., 1600 Ft

FERRERO, Guglielmo
Újjáépítés
Talleyrand Bécsben, 
1814–1817
Ford. Bibó Judit
/Reconstruction/
Osiris, Bp.,
333 old., 1980 Ft
Elôzménye: Kaland
Bonaparte Itáliában, 
1796–1797

FRANZL, Johann
I. Rudolf
Az elsô Habsburg a német 
trónon
Ford. Szántó Tamás
/Rudolf I./
Corvina, Bp.,
302 old., 2600 Ft

HAMMOND, Norman
Az ôsi maja civilizáció
Ford. Gyarmati János
Vámbéry Ármin Keleti
Szabadegyetem, Bp.,
295 old., 3800 Ft
A szerzô a Bostoni 
Egyetem professzora.

MORTON, Frederic
A Rotschildok
Egy család története
Ford. Bart István
/The Rotschilds/
Corvina, Bp.,
207 old., 2800 Ft

NOVÁK Attila
Theodor Herzl
Vince, Bp.,
192 old., 1995 Ft
(Tudomány – egyetem)

SCHREINER, Peter
Bizánc
Bevezetés 
a bizantinológiába
Ford. Bódogh Judit

Bizantológiai Intézet
Alapítvány, Bp.,
439 old., 2900 Ft
(Varia Byzantina)

Az 1848–1849. 
évi elsô népképviseleti 
országgyûlés
történeti almanachja
Szerk. Pálmány Béla
Magyar Országgyûlés, Bp.,
1368 old., 7500 Ft

„…ahol a határ elválaszt”
Trianon és következményei
a Kárpát-medencében
Szerk. Pásztor Csilla
Nagy Iván Történeti Kör–
Nógrád Megyei Levéltár,
Salgótarján,
558 old., 2450 Ft
(Nagy Iván könyvek)

BORSI-KÁLMÁN Béla
Polgárosodott 
nemes avagy
(meg)nemesedett 
polgár
Írások a „nemesi 
polgárosodás” tárgykörébôl
Jelenkor, Pécs,
291+10 old., 1500 Ft

BÖZÖDI György
Székely századok
Pallas–Akadémia,
Csíkszereda,
352 old., 2000 Ft
(Bibliotheca 
Transsylvanica)

FÖLDESI Margit
A szabadság 
megszállása
A megszállók szabadsága
A hadizsákmányról, 
a jóvátételrôl, a Szövetséges 
Ellenôrzô Bizottságról
Magyarországon
Kairosz, Szentendre,
480 old., 4000 Ft

FÖLDI István
A községi és körjegyzôk
társadalma és mozgalmai
Nógrád vármegyében,
1873–1950
Nógrád Megyei Levéltár,
Salgótarján,
232 old., 1250 Ft
Adatok, források 
és tanulmányok a Nógrád 
Megyei Levéltárból.

GARDA Dezsô
A székely közbirtokosság
Státus, Csíkszereda,
375+392 old., 9000 Ft

GYÁNI Gábor
Történészdiskurzusok
L’Harmattan, Bp.,
303 old., 2250 Ft
(A múlt ösvényén)

H. HARASZTI Éva
Anglia és Magyarország
párhuzamos története
1945–1951
Scolar, Bp., 176 old., 1750 Ft

Iratok a magyar–amerikai
kapcsolatok történetéhez
1957–1967
Összeáll., bev. Borhi László
Ister, Bp., 687 old., 3300 Ft
(Iratok a magyar diplomácia
történetéhez)

JAKAB Elek
Tanulmányok
Szerk., bev. Egyed Ákos
Kriterion, Kolozsvár,
256 old., 1500 Ft
(Téka)

Kényszermosdatások a 
cigánytelepeken – Zor-sila
najaripe mashkar  e Roma
– Forced Bathings in 
Romani Settlements
1940–1985
Szerk. Bernáth Gábor
Roma Sajtóközpont, Bp.,
145 old., 2000 Ft
(Roma Sajtóközpont 
könyvek) 

KÖVÉR György
A felhalmozás íve
Társadalom- 
és gazdaságtörténeti 
tanulmányok
Új Mandátum, Bp.,
412 old., 3000 Ft
(Nagyítás)

KRIZSÁN László
A korona árnyékában
Kísérletek a Horthy-
dinasztia megalapítására
Books in Print, Bp.,
97 old., 1490 Ft

Magyarhontól az Újvilágig
Emlékkönyv Urbán Aladár
ötvenéves tanári 
jubileumára
Szerk. Erdôdy Gábor,
Hermann Róbert

Magyar történelem

Egyetemes történelem

TÖRTÉNELEM
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Argumentum, Bp.,
320 old., 2200 Ft
A kötetben az egyetemes
történelem körébe tartozó
tanulmányok is találhatók.

Mítoszok, legendák,
tévhitek a 20. századi
magyar történelemrôl
Szerk. Romsics Ignác
Osiris, Bp.,
406 old., 2480 Ft
(Osiris könyvtár
Történelem)

NÉMETH György
A Mozgó Világ története
1971–1983
Új Palatinus 
Könyvesház– Bp., 
251. old., 2800 Ft

OBORNI Teréz
Erdély pénzügyei 
I. Ferdinánd uralma alatt
1552–1556
Szentpétery Imre 
Történettudományi
Alapítvány, Bp.,
359 old., 1200 Ft
(Fons könyvek)

RAINER M. János
Nagy Imre
Vince, Bp., 184 old., 1995 Ft
(Tudomány – egyetem)

SZABAD György
Kossuth irányadása
Válasz, Bp.,
276 old., 2450 Ft

SZERENCSÉS Károly
„Az ítélet: halál”
Magyar miniszterelnökök
a bíróság elôtt
Batthyány Lajos, Imrédy 
Béla, Bárdossy László,
Sztójay Döme, Szálasi 
Ferenc, Nagy Imre
Kairosz, Szentendre,
423 old., 3800 Ft

Szovjet nagyköveti iratok
Magyarországról,
1953–1956
Kiszeljov és Andropov 
titkos jelentései
Összeáll., bev.
Baráth Magdolna
Napvilág, Bp., 3
76 old., 1900 Ft

TILKOVSZKY Loránt
Ausztria és Magyarország
a vészterhes Európában
1933–1938
Paulus–Publishing Bt., Bp.,
230 old., 1200 Ft

Ünnep – hétköznap –
emlékezet
Társadalom- és kultúr-
történet határmezsgyéjén
A Hajnal István Kör–
Társadalomtörténeti
Egyesület konferenciája
Szécsény, 2000. aug. 24–25.
Szerk. Pasztor Cecília
Nógrád Megyei Levéltár,
Salgótarján,
313 old., 1250 Ft
(Adatok, források 
és tanulmányok a Nógrád
Megyei Levéltárból) 

AHMAD, Murza Gulam
Az iszlám tanításának
filozófiája
Ford. Molnár Miklós
/Islami usul ki falisfi/
Palatinus, Bp.,
164 old., 1800 Ft

BUBER, Martin
Angyal-, szellem- 
és démontörténetek
Ford. Miklós Tamás
/Erzählungen von Engeln, 
Geistern und Dämonen/
Atlantisz, Bp.,
80 old., 1695 Ft

ELIADE, Mircea
Okkultizmus,
boszorkányság
és kulturális divatok
Szerk Puskás Ildikó
Ford. Benedek Mihály
/Occultism, Witchcraft and
Cultural Fashion/
Osiris, Bp.,
159 old., 1980 Ft
(Osiris könyvtár
Vallástörténet)

Az esztergomi 
székeskáptalan
jegyzôkönyve
1500–1502, 1507–1527
Összeáll. Solymosi László
Argumentum, Bp.,
258 old., 2250 Ft

FÉNELON, François
Értekezés Isten létérôl
és tulajdonságairól
Ford., jegyz., utószó:
Mezei Balázs
/Existence de Dieu/
Szent István Társ., Bp.,
366 old., 1780 Ft
(Fides et ratio. 
A vallásbölcselet
kiskönyvtára)

GIUSSANI, Luigi
A kereszténység 
kihívásának eredete
Ford. Domokos György
/All’ origine della pretesa
cristiana/
Vigilia, Bp.,
157 old., 900 Ft
(XX. századi keresztény
gondolkodók) 

KÖLNEI Lívia–
BALÁZS Erzsébet
In omni hora – 
minden órában
A Tizenhét Segítôszent
kultusza Magyarországon
Kairosz, Szentendre,
158 old., 1900 Ft

MÉSZÁROS István
„Devictus vincit”
Tanulmányok a magyar 
katolikus egyház 1945–2000
közötti történetébôl
Szent István Társ., Bp.,
230 old., 1800 Ft 

MOLNÁR Antal
Katolikus missziók 
a hódolt Magyarországon
1. köt.: 1572–1647
Balassi, Bp.,
587 old., 2500 Ft
(Humanizmus és reformáció)

RAJ Tamás
Nem idegen közöttünk
A zsidóságról nem zsidóknak
és azoknak, akik gyökereiket
keresik
Makkabi, Bp.,
92 old., 1200 Ft

A szenttisztelet történeti 
rétegei és formái 
Magyarországon 
és Közép-Európában
A magyar szentek tisztelete
Szerk. Barna Gábor
Szegedi Tudományegyetem
Néprajzi Tanszék, 
Szeged (2001),
294 old., 2300 Ft
(Szegedi vallási néprajzi
könyvtár

TAULER, Johannes
A hazatérés útjelzôi
Beszédek a misztikus útról
Szerk., jegyz., bev.
Buji Ferenc
Ford. Buji Ferenc,
Révész Mária Magdolna
Paulus Hungarus–Kairosz,
Bp.–Szentendre,
475 old., 3500 Ft

WARE, Kallistos
Az ortodox út
Ford. P. Gábor Mózes
/The Orthodox Way/

Paulus Hungarus–Kairosz,
Bp.–Szentendre,
222 old., 2300 Ft

ANGI István
Az esztétikum zeneisége
Komp–Press–Korunk Baráti
Társaság, Kolozsvár (2001),
321 old., 1600 Ft 
(Ariadné könyvek)

FURTWÄNGLER, Wilhelm
Zene és szó
Zenei és esztétikai írások
Diszkográfia
Szerk. Dán Károly
Ford. Aradi László
Q.E.D., Bp.,
364 old., 2950 Ft  

OLIVER, Paul
A blues története
Ford. Jávorszky Béla
/The Story of the Blues/
Dénes Natúr Mûhely, 
Pusztazámor,
211 old., 4199 Ft

SIPOS János
Bartók nyomában 
Anatóliában
Hasonló magyar 
és török dallamok
Balassi, Bp.,
200+8 old., 2000 Ft

SZÍJJÁRTÓ Csaba
A cigány útra ment…
Cigányzenekaraink, valamint
népzenei és 
néptánctársaságok 
külföldjárása
a kezdetektôl a kiegyezésig
Masszi, Bp.,
550 old., 2980 Ft

Összeáll.:

Lakatos András

ZENE

VALLÁS


